
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

1 

 

Data e luogo, come da segnatura 

        All’Albo online dell’Istituto 

        Alla sezione PN del sito istituzionale 

        Al Consiglio d’Istituto  

       Agli Atti 

               

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP (Responsabile Unico del Progetto) - Progetti di cui 

all’Avviso prot. 57173, 14/04/2025, FSE+, Orientamento. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A4 – Sotto azioni 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n. 233 dell’19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020, n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

VISTA la circolare n. 2 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali del mese di febbraio 2009, che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

57
 -

 2
9/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

2 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 51 del 23/01/2025; 

 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+, che contiene le priorità strategiche del 

settore istruzione con durata settennale”; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti di cui al Programma 

sopra citato;  

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 233 del 19 novembre 2024, “Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 

(UE) n. 2021/1060” 

 

VISTO l’Avviso prot. 57173 del 14/04/2024 per adesione all’iniziativa didattica di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 6 del 12/05/2025 e del Consiglio d’Istituto n. 60 del 15/05/2025 

di partecipazione e adesione al summenzionato avviso pubblico; 

 

VISTA la candidatura n. 91884 del 05/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOOGABMI n.105099 del 19/06/2025, avente ad oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

57
 -

 2
9/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

3 

 

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Autorizzazione progetti”; 

 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

suddetta lettera di autorizzazione prot. n. 105099 del 19/06/2025 trasmessa dal M.I.M.; 

 

VISTO il CUP H54D25003530007 assegnato rispettivamente al progetto “Orientarsi per scegliere”; 

 

VISTA l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 dei fondi relativi al progetto 

in oggetto, prot. n. 7154 del 25/06/2025; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTO l’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

 

VISTO l’art. 16 del d.lgs. n. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del d.lgs. n. 36/2023; 

 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Progetto, unico per le fasi di progettazione, 

gestione ed esecuzione nell’ambito della realizzazione degli interventi di cui al progetto in oggetto; 

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto, ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2, comma 5; 

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5, comma 2 del suddetto allegato I.2; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 e di 

Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 5 e ss. L. n. 241/1990, in relazione al seguente progetto: 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

57
 -

 2
9/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

Via N. Tommaseo, 4 - 31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

4 

 

  

Codice Identificativo progetto 
Progetto 

Importo     

autorizzato 
CUP 

ESO4.6.A4.D-FSEPNVE- 

2025-195 
Orientarsi per scegliere 22.425,00 € H34D24002780007 

 

L’incarico, a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente atto è pubblicato all’Albo on line e sul sito Web dell’Istituzione scolastica (sezione dedicata alle 

azioni nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027), ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

Il provvedimento verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                           Prof.ssa FOSCO Serena 
         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

             del D.L.gs.82/2005 CAD art.45, ss.mm.ii e norme ad esso collegate 
 

 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

57
 -

 2
9/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO


		2025-07-29T11:52:18+0000
	SERENA FOSCO




